0

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «» февраля 2021 года                                                                               № ___
О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области от «05» августа 2015г. № 81 «Об   утверждении  административного   регламента
  предоставления       муниципальной    услуги  «Признание   граждан    малоимущими  в  целях   предоставления   им  жилых помещений, предоставляемых   по   договорам  социального   найма»

     В соответствии с  Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Законом от 19.12.2020г. №126-ОД «О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 04.08.2005г. № 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений», принятым  Волгоградской областной Думой, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация  Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 2.6 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги, утвержденной постановлением администрации Советского сельского поселения от 05.08.2015г. № 81 «Признание   граждан    малоимущими  в  целях   предоставления   им  жилых помещений, предоставляемых   по   договорам  социального   найма», следующие изменения:

1.1. абзац 3 изложить в следующей редакции:

«свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния (рождение, заключение (расторжение) брака), выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык(предоставляется гражданам в случае регистрации актов гражданского состояния на территории иностранного государства);»;
1.2. абзац 4 признать утратившим силу;

1.3. в абзаце 6 после слов «расчетного периода» дополнить словами «, за исключением заработка»;

1.4. в абзаце 11 слово «- четвертом» заменить словами «и третьем»;
1.5. в абзаце 13 после слов «следующие сведения» дополнить словами «(в случае, если заявителем не представлены такие сведения по собственной инициативе)»;
1.6. в абзаце 14 слова «(в случае, если заявителем не представлены такие сведения по собственной инициативе)» исключить;

1.7. абзац 16 изложить в следующей редакции:

«подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя, членов его семьи;»;

1.8. дополнить новыми абзацами 17 и 18 следующего содержания:

«о государственной регистрации актов гражданского состояния(рождение, заключение (расторжение) брака);

о заработке, полученном заявителем, членами его семьи в течение расчетного периода;»;

1.9. абзацы 17 и 18 считать соответственно абзацами 19 и 20.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с «01» января 2021 года и подлежит официальному  обнародованию.
Глава Советского сельского поселения                                           А.Ф.Пак